ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

––––––––

Số: 1324/QĐ-UBND
	          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              –––––––––––––––––––––

              Biên Hòa, ngày 18 tháng 5 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

V/v giao chỉ tiêu kế hoạch dư nợ cho vay hộ gia đình

sản xuất, kinh doanh tại vùng khó khăn cho

các huyện, thị xã Long Khánh năm 2007
––––––––––––––––––

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 30/2007/QĐ-TTg ngày 05/3/2007 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành danh mục các đơn vị hành chính thuộc vùng khó khăn và Quyết định số 31/2007/QĐ-TTg ngày 05/3/2007 của Thủ tướng Chính phủ về tín dụng đối với hộ gia đình sản xuất kinh doanh tại vùng khó khăn;

Căn cứ Thông báo số 723/NHCS-KH ngày 25/4/2007 của Tổng Giám đốc Ngân hàng Chính sách Xã hội Việt Nam giao chỉ tiêu kế hoạch cho vay hộ gia đình sản xuất kinh doanh tại vùng khó khăn năm 2007 cho Chi nhánh Ngân hàng Chính sách Xã hội tỉnh Đồng Nai;

Xét đề nghị của Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách Xã hội tỉnh Đồng Nai tại Văn bản số 232/NHCSXH-ĐN ngày 02/5/2007,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch dư nợ cho vay hộ gia đình sản xuất kinh doanh tại vùng khó khăn năm 2007 cho các huyện, thị xã Long Khánh.

Chỉ tiêu cụ thể được ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách Xã hội tỉnh Đồng Nai phối hợp các ngành, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện chỉ tiêu kế hoạch đã được phê duyệt.

Giao Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh căn cứ chỉ tiêu kế hoạch đã được phê duyệt tại Điều 1, phân bổ chỉ tiêu và giao kế hoạch cho vay hộ gia đình sản xuất kinh doanh tại vùng khó khăn năm 2007 đến từng xã vùng khó khăn trên địa bàn để hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch được giao.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách Xã hội tỉnh Đồng Nai, các Sở, ngành, đơn vị liên quan, Chủ
tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

           KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thị Nga
	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

––––––––

	          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            –––––––––––––––––––––

Chỉ tiêu kế hoạch cho vay hộ gia đình sản xuất,
kinh doanh tại vùng khó khăn thuộc các huyện,
thị xã Long Khánh năm 2007
(Kèm theo Quyết định số 1324/QĐ-UBND
ngày 18/5/2007 của UBND tỉnh Đồng Nai)
–––––––––––––
A. Chỉ tiêu kế hoạch:

Đơn vị tính: Triệu đồng

	STT
	Tên huyện, thị xã
	Kế hoạch dư nợ cho vay năm 2007
	Danh mục các xã thuộc vùng khó khăn theo Quyết định số 30/2007/QĐ-TTg ngày 05/3/2007 của Thủ tướng Chính phủ

	1
	2
	3
	4

	1
	Vĩnh Cửu
	1.400
	03 xã: Phú Lý, Hiếu Liêm và Mã Đà

	2
	Trảng Bom
	3.400
	07 xã: Sông Thao, Đồi 61, Sông Trầu, Bàu Hàm, Tây Hòa, Thanh Bình và Cây Gáo.

	3
	Thống Nhất
	2.400
	05 xã: Hưng Lộc, Bàu Hàm 2, Xuân Thạnh, Xuân Thiện và Lộ 25.

	4
	Long Khánh
	1.900
	04 xã: Bảo Quang, Xuân Lập, Bàu Sen và Bàu Trâm.

	5
	Cẩm Mỹ
	5.700
	12 xã: Long Giao, Sông Ray, Xuân Tây, Xuân Đông, Xuân Mỹ, Bảo Bình, Nhân Nghĩa, Xuân Bảo, Xuân Quế, Sông Nhạn, Lâm San và Thừa Đức

	6
	Xuân Lộc
	3.800
	08 xã: Xuân Bắc, Xuân Thành, Suối Cao, Xuân Thọ, Lang Minh, Suối Cát, Xuân Hưng và Xuân Phú.

	7
	Định Quán
	5.700
	12 xã: Phú Túc, Túc Trưng, Suối Nho, La Ngà, Ngọc Định, Phú Ngọc, Gia Canh, Phú Vinh, Phú Lợi, Phú Hòa, Phú Tân và Thanh Sơn.

	8
	Tân Phú:
	3.800
	08 xã: Đắc Lua, Thanh Sơn, Tà Lài, Nam Cát Tiên, Phú Lập, Phú Sơn, Phú An và Núi tượng.

	9
	Long Thành
	1.900
	04 xã: Bình Sơn, Cẩm Đường, Bình An và Bàu Cạn

	Cộng
	30.000
	63 xã

B. Về đối tượng cho vay:
Hộ gia đình (bao gồn cả hộ gia đình làm kinh tế trang trại) thực hiện các hoạt động sản xuất kinh doanh tại vùng khó khăn được quy định tại Quyết định số 30/2007/QĐ-TTg ngày 05/3/2007 của Thủ tướng Chính phủ.

C. Biện pháp nghiệp vụ cho vay:
Thực hiện theo Quyết định số 31/2007/QĐ-TTg ngày 05/3/2007 của Thủ tướng Chính phủ về tín dụng đối với hộ sản xuất kinh doanh tại vùng khó khăn và Công văn hướng dẫn số 677/NHCS-TD ngày 22/4/2007 của Tổng Giám đốc NHCSXH Việt Nam.

D. Tổ chức thực hiện:
UBND các huyện, thị xã Long Khánh căn cứ chỉ tiêu kế hoạch được Chủ tịch UBND tỉnh giao, phân bổ và giao kế hoạch cho vay cụ thể đến từng xã thuộc vùng khó khăn trên địa bàn.

Ngân hàng Chính sách Xã hội phối hợp với UBND xã thuộc vùng khó khăn triển khai đầu tư vốn trực tiếp đến từng đối tượng và ký hợp đồng ủy thác cho vay với các tổ chức chính trị - xã hội tại địa phương để giải ngân vốn theo kế hoạch được giao./.

TM. ỦY BAN HÂN DÂN

        KT. CHỦ TỊCH

       PHÓ CHỦ TỊCH

         Huỳnh Thị Nga